
t oa LUG42, 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUAD 

Processo:t5~ °4-P 4t7) 44 
Fls.: 

Rubrica: C7P 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 002/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de veículos destinados exclusivamente ao transporte escolar 
(com condutor e monitor), para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação 
deste município de Bom Lugar- MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa 
LUENYS BRAZ COSTA MENEZES LTDA, inscrita no CNPJ N° 11.579.983/0001-89. 

Bom Lugar - MA, em 15 de março de 2024. 

ATet,..t.co 
DANIEL VIC O XAVIER LEITE 

Pregoeiro 

• 



SERVIÇOS E MATERIAIS DE 
CONSTRUÇA0 EIRELLI 

CNP) N91479.983/0001-89 

PROPOSTA FINAL 

À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR — MA 

ATT. PREGOEIRO (A) 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1501002/2024 

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE: 

Processo1510100,)-1,> 0214

Fis.:  1.PS5
Rubrica:  etr

Submetemos á apreciação de V. Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo 
inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e 
seus anexos. 

NOME DE FANTASIA: L. B. C. M. SERVICOS E MATERIAS DE CONSTRUCAO 

CNPJ: 11.579.983/0001-89 

INSC. EST.: 123276209 

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NAO ( ) 

ENDEREÇO: RUA 25 DE AGOSTO, 160 

BAIRRO: CENTRO 

CEP: 65780000 

CONTATO DA LICITANTE: LUENYS BRAZ 
COSTA MENEZES, 
CPF: 880.640.183-15 RG: 000082320997-0 
SPP MA 

CIDADE: GOVERNADOR EUGÊNIO 
BARROS - MA 

E-MAIL: luenysbraz@bol.com.br 

TELEFONE: (99) 98415-9177 

AGÊNCIA: 1314-5 
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL ,CONTA CORRENTE: 13984-X 

Apresentamos o Pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta .?ferente a Registro de 
Preços para eventual e futura Contratação de empresa para prestação de serviços de 
locação de veículos destinados exclusivamente ao transporte escolar (com condutor 
e monitor), para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação deste
município de Bom Lugar- MA, conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO N° 
002/2024. 

EMAIL luenysbrazabol.com.br, Tel: (99)98415 9177 RUA 25 DE AGOSTO, 160, CENTRO 
GOVERNADOR EUGÉNIO BARROS -MA 



SERVIÇOS E MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO EIREL L1 

CNP; N°11.579.983/0001-89 
Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo: 

, ITEM DESCRIÇXO 

—ÔNIBUS 

ANT 

„,.... 

UNITARIO 
AL 

TOTAL 
ALORT"L 

POR 
EXTENSO , 

1 ROTA 01 - VEICULO Capacidade Mínima de 59 LUGARES Para MERCEDES KM 6600 R$ R$ oitenta e 
o Transporte de Alunos. Equipados com Todos os Equipamentos de BENS/ 12,98 85.668,00 cinco mil, 
Segurança Vigente no Código Nacional de Trânsito, em bom estado de 
conservação, movido a óleo diesel, com condutor e monitor. 
Abastecimento e manutenção por conta da Contratada. Ano de 
fabricação não superior a 10 anos. DA LOCALIDADE: POV. CENTRO DOS 

INDUSCAR 
APACHE U 

I seiscentos e 
sessenta e 
oito reais 

MARCELINOS/ POV. CENTRODAS PALMEIRAS/ POV. ENCRUZILHADA/ 
POV. LIVRAMENTO. U. E. 21 DE ABRIL - POV. LIVRAMENTO; U. E. 
VANILDA LOIOLA RODRIGUES - POV. MATINHA (TURNO MATUTINO) 
Predominantemente para estrada vicinal. 

EMAIL: luenysbraz.bol.com.br, Tel: (99)98415 9177 RUA 25 DE AGOSTO, 160, CENTRO 
GOVERNADOR EUGÊNIO SARROS -MA 



SERVIÇOS E MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO EIRELLI 

CNPI N91.579.983/0001-89 
14 ROTA 14 - VEÍCULO ÔNIBUS Capacidade Mínima de 59 lugares. Para o 

Transporte de Alunos. Equipados com Todos os Equipamentos de 
Segurança Vigente no Código Nacional de Trânsito, em bom estado de 
conservação, movido a óleo diesel, com condutor e monitor. 
Abastecimento e manutenção por conta da Contratada. Ano de 
fabricação não superior a 10 anos. DA LOCALIDADE: POV. LAGOA DO 
GINO/ POV. CENTRO DOS CAIANOS/ POV. SÃO SEBASTIÃO/POV. 
CAXIENSE. U. E. MARIA SOARES DOS SANTOS - POV. SALGADINHO 
(TURNO MATUTINO) Predominantemente para estrada vicinal 

MERCEDES 
BENS/ 
INDUSCAR 
APACHE U 

KM 9120 R$ 
12,99 

R$ 
118.468,80 

cento e 
dezoito mil, 
quatrocentos 
e sessenta e 
oito reais e 
oitenta 
centavos 

R$ 

VALOR TOTAL 
204.136,80 

Duzentos e quatro mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos 

<1.•••••••••••••......onmew 

73 "1 .1 3 

(7 .

(0) • • o 
• 

\ 't 

EMAIL: luenysbrazObolcom.br, lei: (99)98415 9177 RUA 25 DE AGOSTO, 160, CENTRO 
GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS -MA 



riN 

40'N 

SERVIÇOS E MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO EIRELLI 

CNPj N91.579.983/0001-89 

Processo00141)0-~  I 
Fls.: 

Rubrica: 

A EMPRESA. LUENYZ BRAZ COSTA MENEZES EIRELI DECLARA QUE: 

NOSSA PROPOSTA TEM O PREÇO TOTAL GLOBAL FIXADO EM R$ 204.136.80 

(Duzentos e quatro mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos) 

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, 

CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA. 

O PREÇO PROPOSTO DEVE COMPREENDER TODAS AS DESPESAS 
CONCERNENTES A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. BEM COMO IMPOSTOS, TRIBUTOS. 
ENTRE OUTROS. QUE DEVERÃO CORRER TOTALMENTE POR CONTA DA EMPRESA 
VENCEDORA: 

DECLARAMOS PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS QUE. AO APRESENTAR ESTA 
PROPOSTA, COM OS PREÇOS E PRAZOS ACIMA INDICADOS. ESTAMOS DE PLENO 
ACORDO COM AS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECIAIS ESTABELECIDAS PARA ESTA 
LICITAÇÃO. AS QUAIS NOS SUBMETEMOS INCONDICIONAL E INTEGRALMENTE: 

DECLARAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS A 
PARTICIPAÇÃO DESTA EMPRESA AO PRESENTE CERTAME LICITATORIO. CIENTE 
DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES; 

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO FUNCIONAL SERVIDOR 
PÚBLICO OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU 
RESPONSÁVEL PELA LICITAÇAO, CONFORME LEI 14.133/21. E NÃO POSSUIMOS EM 
NOSSO QUADRO SOCIETÁRIO SERVIDOR PÚBLICO DA ATIVA OU EMPREGADO DE 
EMPRESA PÚBLICA OU DE SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA: 

DECLARAMOS. AINDA. SOB AS PENAS DA LEI, QUE NAO ESTAMOS CUMPRINDO 
PENA DE IN IDONEIDADE PARA LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA. EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. 
INCLUSIVE NO DISTRITO FEDERAL. CONFORME LEI N°.14.133/21. 

GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS/MA 15 de março de 2024 

LUENYS BRAZ Assinado de forma digital 

COSTA por LUENYS BRAZ COSTA 
MENEZES:88064018315 

MENEZES:88064018 Dados: 2024.03.15 
315 10:00:49 -0300' 

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI 

CNPJ: 11.579.983/0001-89 

EMAIL: luenysbraz(Pboi.com.br, ref. (99)92415 9177 RUA 25 DE AGOSTO, ...ENTRO 
GOVERNAOOR E:MIEMO SARROS -MA 


